
２０２６年１月１６日 

お客様各位 

株式会社ネクストインターナショナル 

                      代表取締役 小笠原 和治 

 

食品表示誤りのお知らせとお詫び 

 

お客様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 ２０２６年１月１０日（土）、弊社が輸入販売している下記商品について、ご購入頂きました

お客様より表示されている栄養成分に誤りがあるとご指摘を頂きました。 

 

対象商品：ココナツキャラメル調味料(NUOC MAU COT DUA) 

当社商品コード：0009-0005 

 

直ちに社内及び生産者と確認したところ、栄養成分表示に誤りがあることが判明致しました。 

 

【誤】炭水化物 0ｇ 

【正】炭水化物 77.07g 

 

本件について、現時点で健康被害等の報告は受けておりませんが 

2026 年１月 14 日(水)に千葉保健所へ報告致しました。 

販売店様へ説明と回収のご連絡を進めると同時に、表示ラベルの修正や 

再発防止方法について社内で検討を重ねております。 

 

お客様皆さまの信頼を回復すべく全力で努力する所存です。 

今後とも変わらぬごご愛顧のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

なお、本件に関するお問合せは下記までお願い致します。 

お問合せ先 

   株式会社ネクストインターナショナル 本社 管理チーム  

   TEL：043 – 351 – 7155 (月～金 9:00～17:00 受付) 


